
    

 
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

  
PROVINCIA DI BARI 

COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
N. 142          del  5/06/2014 

O G G E T T O 
 
Convegno regionale A.N.F.I. – Sez. di Molfetta: su “La contraffazione dei marchi 
tra cultura della legalità ed innovazioni in campo tributario”. Concessione 
patrocinio morale e contributo economico per spese di pubblicizzazione. 
 
 
L’anno duemilaquattordici , il giorno cinque del mese di giugno  nella Casa Comunale, 

legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

NATALICCHIO Paola   -  SINDACO   - Presente 

MARALFA   Giuseppe  - ASSESSORE - Presente 

ABBATTISTA Giovanni  - ASSESSORE - Presente 

AMATO   Angela Maria R. - ASSESSORE - Presente 

BELLIFEMINE  Francesco  - ASSESSORE - Presente 

GADALETA   Rosaria  - ASSESSORE - Presente 

la GHEZZA   Serena   - ASSESSORE - Presente 

MONGELLI    Elisabetta  - ASSESSORE - Assente 

 
Presiede: Natalicchio Paola – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Casalino Carlo 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso che:  

� il Comune di Molfetta “ripudia ogni forma di violenza tra le persone, tra i gruppi 
sociali e verso l’ambiente.”( Statuto Comunale,  art. 3,  comma 2); 

� ispira la propria azione al principio inderogabile di solidarietà nell’affermazione 
dei diritti sociali , di cittadinanza e per il supermento degli squilibri e degli 
ostacolidi ordine economico e sociale esistenti nel proprio ambito, ( Statuto 
Comunale, art. 3 , comma 3);   

 
Vista la nota Prot. Municipio n. 23643 del 03/04/2014, con la quale la locale sezione 
ANFI- Associazione Nazionale Finanzieri D’Italia, nella persona del proprio Presidente, 
Col. Cav. Uff. Giuseppe Nappi, propone all’Amministrazione Comunale l’attivazione di 
una partnership  per la realizzazione del Convegno Regionale su “La contraffazione 
dei marchi tra cultura della legalità ed innovazioni in campo tributario”, dalla 
stessa Sezione organizzato, avanzando contestuale richiesta concessione di patrocinio 
morale, utilizzo della Sala Convegni “B. Finocchiaro”- Fabbrica di San Domenico e 
contributo economico limitatamente alle spese per la  pubblicizzazione dell’iniziativa, 
mentre   provvederà in proprio alla copertura delle restanti spese;  
.  
Rilevato che: 

� nella stessa vengono precisati i contenuti del  Convegno, finalizzato allo studio 
degli attuali strumenti giuridici di contrasto al fenomeno della contraffazione dei 
marchi, con particolare attenzione agli aspetti innovativi in grado di arginarlo, il 
tutto all’interno dello studio del più ampio concetto teorico – pratico del termine 
“legalità.”; 

� viene sottolineato  che “l’Associazione prevede nel proprio Statuto,  tra i compiti 
precipui, la difesa della cultura della legalità”, impegno  condiviso da questa  
Amministrazione comunale in tutte le azioni volte a contrastare ogni forma di 
allontanamento dal rispetto delle regole di una civile convivenza; 

� si  invita   l’Assessore alla Legalità, avv. Giuseppe Maralfa, a partecipare al 
Convegno in qualità di Relatore ed in virtù della disponibilità  espressa,  
all’interno del Convegno verrà approfondito il tema “ Profili Penali del Reato di 
Falso e danni alla collettività”;    

 
Evidenziato che i principi,   che motivano la  proposta  sono assimilabili alle finalità 
riconosciute nell’art. 3, commi 2) e 3) dello Statuto Comunale; 
 
Ritenuta, pertanto meritevole di accoglimento, facendola propria, la summenzionata 
proposta per l’elevato valore  civile  che la ispira  e considerato il danno sociale ed 
economico che tale pratica negativa comporta soprattutto nei confronti del commercio 
cittadino esercitato in forma legale,  
 
- le surrichiamate deliberazioni; 
- lo Statuto Comunale vigente; 
- il  TUEL n. 267 del 18/8/2000; 
- la nota prot. Municipio di  Molfetta n. 23643  del 3 Aprile 2014  
 
Acquisiti  il parere  favorevole di regolarità tecnica espresso dal Dirigente del Settore 
Affari Generali, ai sensi dell’art.49-1° comma  del T.U.EE.LL. n. 267/2000  e di 
regolarità contabile, espresso dal Dirigente del Settore Economico- Finanziario; 

 
 

Con  voti unanimi espressi nei modi di legge; 



 
                                                          
                                                       DELIBERA 
 
Per tutto quanto in narrativa premesso e che qui si intende integralmente richiamato: 
 

1. Accogliere e fare propria la proposta  avanzata dal Presidente della locale 
sezione ANFI- Associazione Nazionale Finanzieri D’Italia, per l’attivazione di 
una partnership con il Comune di Molfetta per la realizzazione del Convegno 
Regionale su “La contraffazione dei marchi tra cultura della legalità ed 
innovazioni in campo tributario”, da tenersi il giorno 12 giugno 2014 presso la 
Sala Convegni “B. Finocchiaro”- Fabbrica di San Domenico (come da 
Programma in allegato). 

2. Concedere nella Sala Convegni “B. Finocchiaro”- Fabbrica di San Domenico  la 
sede presso la quale si terrà il Convegno, assumendo a carico del Comune le 
spese per la  pubblicizzazione dell’iniziativa, per un importo di massima di € 
200,00 con prenotazione di impegno da imputarsi al Cap. 11030 del Bilancio 
2014 “Acquisto beni di consumo Settore AA. GG.”, esercizio provvisorio. 

3. Dare atto che   alla copertura delle restanti spese  provvederà in proprio la 
locale sezione ANFI- Associazione Nazionale Finanzieri D’Italia.  

4. Demandare a successivi atti del Dirigente del Settore AA. GG., dott.ssa 
Marilina D’Abramo, l’adozione degli atti relativi all’impegno e liquidazione.  

5. Dare atto che  responsabile del procedimento è la dott. ssa Laura Cirillo. 
6. Trasmettere copia del presente provvedimento al Sindaco,  al Segretario 

Generale,   al Dirigente del Settore Ragioneria, al Dirigente del Settore   AA. 
GG., al responsabile del procedimento ciascuno per quanto di propria 
competenza. 

 
 
Dopo di ché, 

LA GIUNTA COMUNALE 
Stante l’urgenza di provvedere, con separata votazione unanime e favorevole, 
 

D e l i b e r a 
di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi 
dell’art.134,comma 4, del D.Lgs.vo n. 267/2000 e ss. mm. e ii. -  
 

Parere ex art.49 del D. L.gs n.267/2000   
In ordine alla regolarità tecnica  
        FAVOREVOLE 
Il Dirigente del Settorre AA.GG. 
f.to Dott.ssa Angela Maria Anna D’Abramo 
 
 
Parere ex art.49 del D. L.gs n.267/2000   
In ordine alla regolarità contabile  
     FAVOREVOLE 
Il Dirigente ad interim del Settore Economico Finanziario 
f.to Dott. Giuseppe Lopopolo 



              IL   SINDACO                              IL SEGRETARIO GENERALE  
       f.to Paola NATALICCHIO                             f.to   Dott. Carlo CASALINO 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

(Art. 124 e 134 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267 – Art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/2009 e ss.mm.ii.) 
 

La presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio On Line  del sito informatico istituzionale del 

Comune www.comune.molfetta.ba.it dal giorno 10/06/2014 per quindici giorni consecutivi. 

 

IL SEGRETARIO GENERALE  
                         f.to  Dott. Carlo Casalino 

_______________________________________________________________________________________ 
E’ copia conforme all’originale 

 IL SEGRETARIO GENERALE  
                           f.to   Dott. Carlo Casalino 

  
        

 

Certificato di avvenuta esecutività e pubblicazione 
Il sottoscritto Segretario Generale certifica che la presente deliberazione: 

- è stata pubblicata all’Albo Pretorio On Line del sito informatico istituzionale del Comune 

www.comune.molfetta.ba.it  dal _______________ per quindici giorni consecutivi; 

- è divenuta esecutiva, essendo decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione ai sensi dell’art. 134, 

comma 3 del D.Lgsl. n. 267/2000. 

 
  IL SEGRETARIO GENERALE  

 Dott.  Carlo Casalino 
, lì________________ 

 
 
 
Per l’esecuzione 
Al Sig. Segretario Generale 
Al Sig. Direttore di Ragioneria 


